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 Kommunfullmäktige 

 

Svar på motion av Andreas Exner (SD) och Leif 

Häggblom (SD): Slopa förskoleavgiften i juli 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Motionen bifalls.  

Ärendet i sin helhet 

Andreas Exner och Leif Häggblom har vid Kommunfullmäktiges sammanträde 

2023-03-16 lämnat in förslaget att slopa förskoleavgiften i juli. 

Motionen har skickats på remiss till Förskolenämnden som har lämnat följande 

remissvar: 

Sverigedemokraterna har lämnat in en motion till Kommunfullmäktige om att 

slopa förskoleavgiften för juli månad. Motiveringen är bland annat att de flesta 

barn inte går i förskola under juli månad och att det därför inte är motiverat att 

betala avgift.  

Taxa för förskola och fritidshem i Borås Stad, bygger på Förordning (2001:160) 

om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och 

fritidshemmet. I förordningen framgår det att det finns ett tak för hur hög 

avgiften per månad får bli (maxtaxa). Om en familj betalar den högsta tillåtna 

avgiften utifrån förordningen får förskolan inte ta ut någon ytterligare avgift. 

Det finns inget som juridiskt hindrar en kommun som tillämpar maxtaxa att ta 

ut en lägre avgift än maxtaxan, men en stor del av Förskolenämndens budget 

baseras på avgifter och övriga intäkter. För 2022 var dessa intäkter knappt 80 

Mkr. För juli månad 2022 var föräldraintäkterna för förskola drygt 7,4 Mkr.  

Förskolenämnden har lokal- och personalkostnader för samtliga månader under 

året. Förskolenämnden ska också ha beredskap att ta emot de barn som 

behöver omsorg under juli månad. Mot bakgrund av detta avstyrker 

Förskolenämnden remissen. 

I en lågkonjunktur behöver även kommunerna ta sitt ansvar och göra det som 

krävs för att underlätta för hushållen där barnfamiljerna är den grupp som 

påverkas absolut mest. Genom att inte ta ut en förskoleavgift i juli månad för 

de som inte nyttjar tjänsten underlättar Borås Stad för barnfamiljernas ekonomi. 

Under sommaren är det betydligt färre föräldrar som nyttjar förskolan vilket 

också innebär att förskolorna inte behöver ha full personalstyrka under denna 

period. 
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Det är således jämförbart med att man i regel inte betalar för ett 

mobilabonnemang som inte används. Denna princip bör även appliceras på 

Borås Stads förskolor. En tjänst som inte används ska barnfamiljerna inte 

behöva betala för.  

 

Kommunstyrelsen anser att motionen innebär en positivt fördelningspolitisk 

förändring som bör genomföras. Mot bakgrund av detta föreslår 

kommunstyrelsen att bifalla motionen.  

 

Beslutsunderlag 

1. Motion från Andreas Exner (SD) och Leif Häggblom (SD): Slopa 

förskoleavgiften i juli 

2. Remissvar från Förskolenämnden 

 

 

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 

1. Andreas Exner och Leif Häggblom 

2. Förskolenämnden 

 

 

Andreas Exner (SD)   Kristian Silbvers (SD)  

Kommunalråd   Ledamot    

 


